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Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, 
jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 
A Pan niech pomnoży liczbę waszą  
i niech spotęguje waszą wzajemną 
miłość dla wszystkich, jaką i my mamy 
dla was; aby serca wasze utwierdzone 
zostały jako nienaganne w świętości 
wobec Boga, Ojca naszego, na przyjście 
Pana naszego Jezusa wraz ze wszystkimi Jego świętymi. A na koniec, bracia, 
prosimy i zaklinamy was w Panu Jezusie: według tego, coście od nas przejęli  
w sprawie sposobu postępowania i podobania się Bogu – jak już postępujecie – 
stawajcie się coraz doskonalszymi!  Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam 
przez Pana Jezusa. (1 Tes 3,12-4,2) 
II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" 
Apostoł Paweł ufa, że wspólnota Kościoła w Tesalonikach będzie wzrastała  
w liczbę. Apostoł zdaje sobie sprawę, że to nie wystarczy, czyli wzrost liczbowy, 
ważna jest też jakość życia kościelnej wspólnoty. Dlatego ufa on, że jak już 
obecni w Kościele, tak i ci, którzy zasilą jego szeregi, będą wzrastać w miłości. 
Czy ta miłość wzrasta w moim sercu, życiu? Czy należę do Kościoła tylko 
niejako statystycznie, liczbowo? Czy też dbam o jakość mojej w nim obecności? 
Czy martwię się nie tylko wówczas, kiedy maleje liczba wiernych Kościoła, ale 
jeszcze bardziej, kiedy obniża się jakość życia kościelnej wspólnoty?  
Apostoł przypomina Tesaloniczanom, że to co najlepsze, to czym będą mogli 
powitać powracającego u kresu czasów Pana i Jego świętych, jest życie 
naznaczone, wypełnione świętością.  
Czy dbając o coraz większą jakość mojej obecności w Kościele, staram się, aby 
było ona naznaczona pragnieniem świętości? Czy pamiętam, że jest to także 



pragnienie Pana Jezusa? Czy tego zmagania o świętość życia ciągle nie 
odkładam na później?  
Apostoł jest przekonany, że Tesaloniczanie wykorzystując otrzymane od niego 
sposoby postępowania i podobania się Bogu, będą stawali się coraz doskonalsi, 
że nigdy nie osiądą na laurach.  
Czy staram się być coraz lepszym człowiekiem, mężem, żoną, ojcem, matką, 
przełożonym czy podwładnym itd.? Czy w tym stawaniu się coraz lepszym, 
doskonalszym wykorzystuje wskazówki zawarte w Ewangelii, nauczaniu 
Kościoła? 
Pomodlę się o owocne przeżycie czasu adwentu dla Kościoła świętego, mojej 
wspólnoty parafialnej, rodzinnej czy zakonnej, dla siebie. 
III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu  
o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 
owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca  
i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. 
Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym 
pomóc modlitwa psalmu: 

Dobry jest Pan i prawy, 

dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 

Pomaga pokornym czynić dobrze, 

pokornym uczy dróg swoich...  

(Ps 25, 8-9) 
IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj  
w różnych porach dnia: 
 

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę... 
  

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS,  
duszpasterz Centrum Formacji Duchowej Salwatorianów 

https://www.cfd.sds.pl/index.php?d=more,2861,161 
 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na I Niedzielę Adwentu 
2 grudnia 2018 r. 

 

1. Pierwsza Niedziela Adwentu rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski, który  
w Kościele w Polsce będziemy przeżywać pod hasłem „W mocy Bożego Ducha”.  
Rozpoczęty dziś Adwent przypomina nam nie tylko o zbliżających się Świętach Bożego 
Narodzenia, ale nade wszystko wzywa do gotowości na powtórne przyjście Zbawiciela  
na końcu czasów.  



Szczególnym znakiem adwentowego oczekiwania niech będzie nasz udział w Mszach 
Świętych Roratnich ku czci Najświętszej Maryi Panny, sprawowanych od poniedziałku  
do piątku o godz. 1800. 
 

Od dziś do 16 grudnia przy ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego zbieramy dary żywnościowe 
dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.  
 

W zakrystii można nabyć opłatki oraz świece Caritas (małe w cenie 6,- zł. oraz duże w cenie 
13,- zł.) Dochód ze sprzedaży świec przeznaczony jest na Wigilijne Dzieło Pomocy 
Dzieciom. 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:  
- w poniedziałek - wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera, 
- w czwartek - wspomnienie dowolne św. Mikołaja, biskupa, 
- w piątek - wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, 
- w sobotę - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP - w tym dniu w naszej diecezji, 
zbieramy ofiary na Fundusz zapomogowy dla parafii w potrzebie, ofiary będzie można 
złożyć do puszki przy wyjściu z kościoła. 
 

W tym tygodniu przypada I czwartek i piątek miesiąca. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 1700. W piątek okazja do spowiedzi pół godziny przed każdą Mszą św.  
 

3. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej zapraszamy do udziału w projekcie Nowa Jakość 
Życia - będzie można obejrzeć kolejny odcinek filmu wprowadzającego w Ewangelię 
przyszłej niedzieli. 
 

We wtorek po Mszy św. zapraszamy na spotkanie parafialnej grupy Caritas oraz wszystkie 
osoby pragnące zaangażować się w działalność charytatywną w naszej wspólnocie 
parafialnej. 
4. W piątek rozpoczynamy czas świętych Rekolekcji, które mają pomóc nam w dobrym 
przygotowaniu się do Świąt Bożego Narodzenia. 
W piątek Msze św. z naukami rekolekcyjnymi zostaną odprawione o godz.: 1000, 1630 - 
Roratnia dla dzieci i młodzieży oraz o 1800. Okazja do spowiedzi pół godziny przed każdą 
Mszą św. W sobotę Msze św. z naukami rekolekcyjnymi zostaną odprawione o godz.: 1000  
i 1800. W niedzielę Msze św. według normalnego porządku.  
Polecam Waszej modlitwie całą nasza wspólnotę przygotowującą się do rekolekcji oraz  
ks. Romana Hamnego SDS, który będzie do nas Głosił Słowo Boże. Ofiary składane  
na tacę w przyszłą niedzielę, będą wyrazem naszej wdzięczności dla księdza 
Rekolekcjonisty. 
 

5. Ofiary składane dziś na tacę przeznaczona są na Wyższe Seminarium Duchowne 
Salwatorianów w Bagnie oraz Seminarium w Ełku. W przyszłą niedzielę przeżywać 
będziemy dzień modlitwy za kościół na Wschodzie, już dziś przy wyjściu z kościoła można 
składać ofiary, które niech będą wyrazem naszego wsparcia materialnego potrzeb Kościoła 
w krajach byłego Związku Sowieckiego. Bóg zapłać za wszelkie złożone ofiary. 
 

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej oraz częstowania się Słowem Bożym. Przy 
wyjściu z kościoła można nabyć kartki świąteczne. 
 

7. W ostatnim czasie z naszej wspólnoty Bóg powołał do wieczności śp. Kazimierza 
Szczupaczyńskiego oraz Lesława Kutnika. Polecajmy ich dusze Bożemu Miłosierdziu. 
 

8. Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składam najlepsze życzenia 
wszelkiej pomyślności i Bożego błogosławieństwa. 
Wam wszystkim życzę głębokiego i radosnego przeżycia czasu Adwentu. 



 

 Intencje Mszalne  
2 - 8 grudnia 2018 r. 

  
2 grudnia I Niedziela Adwentu 
 800 W int. śp. Kazimierza Czuryło o łaskę życia wiecznego. 
 1000 W int. śp. Aliny Świetlik w 4 rocznicę śmierci i śp. Georga  

o łaskę życia wiecznego. 
 1130 W int. Janiny i Tadeusza Buczek z okazji 50 rocznicy zawarcia 

sakramentu małżeństwa z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej. 

 1400 W Gorazdowie: W int. Stefanii Orawczak o potrzebne łaski. 
 1800 W int. śp. Jerzego w 30 rocznicę śmierci, Adama w 9 rocznicę 

śmierci oraz Janiny i Antoniego Dowgiałło o łaskę życia 
wiecznego. 

3 grudnia Poniedziałek - wspomnienie św. Franciszka Ksawerego 
 1800 W int. śp. Kazimierza Czuryło o łaskę życia wiecznego. 
4 grudnia Wtorek  
 1800 W int. Jasia z okazji 7 urodzin z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i Dary Ducha Świętego. 
5 grudnia Środa  
 1800 W int. Stefana Wałuto z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 
6 grudnia I Czwartek miesiąca - wspomnienie dowolne św. Mikołaja 
 1800 1. O dar nowych, licznych i świętych powołań kapłańskich  

i zakonnych oraz o świętość życia dla powołanych. 
2. W int. Mirosława o łaskę zdrowia i potrzebne łaski dla Całej 
Rodziny 

7 grudnia I Piątek miesiąca - wspomnienie św. Ambrożego 
 1000 Intencja wolna 
 1630 W int. śp. Mikołaja o łaskę życia wiecznego. 
 1800 W int. śp. Jarosława Ignatowicza w 7 rocznicę śmierci o łaskę 

życia wiecznego. 
8 grudnia Sobota 
 1000 1. W int. śp. Władysława o łaskę życia wiecznego. 

2. O beatyfikację O. Franciszka Marii od Krzyża Jordana. 
 1800 W int. Anny z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej. 

 
 

 

 
Zawsze i stale mówię wam: złóżcie całą ufność w Panu! 

 
 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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